



خرداد، ماه امام



باکس نماییم بیان، حال دل خویش
ما خازنه دوشان یکی صاحب دردم
امام یستی

تحمل کردند، به وی تقدیم نموده است و در
نهایت، عمر جسمانی امام در این ماه به پایان
می‌رسد. پانزده خرداد سرآغازی برای مبارزات

خرداد همواره تدامی‌کننده یاد و خاطره امام
خمینی (ره) می‌باشد، گویا خداوند این ماه را به
خاطر سختی‌ها و رنج‌هایی که امام راحل‌مان

اسلامی مردم کشورمان در مبارزه با امپریالیسم، صهیونیسم و دیگر جهان خواران می‌باشد. امام خمینی (ره) در بیانات خود نیز بدین مطلب اشاره دارند و چنین ذکر می‌کنند:

«... ما به این نکته نه فقط در جنگ تحمیلی که از روز نخست شروع مبارزه و از پانزده خرداد تا بیست و دوم بهمن رسیده‌ایم و به خوبی دریافته‌ایم که برای هدفی بزرگ و آرمانی اسلامی الهی باید بهای سنگینی پرداخت نماییم و شهدای گرانقدری را تقدیم کنیم...»

پانزده خرداد قیامی بود برای برپایی نظام عدل اسلامی، کسب استقلال و آزادی، بیرون ریختن نوکران خودفروخته و اعتراض به مصونیت کارگزاران آمریکایی و در این قیام تمام آحاد ملت شرکت داشتند. زیباترین تعابیر در این مورد را امام راحل‌مان بیان فرموده‌اند:

«... وقتی که فریاد اسلام‌خواهی مردم کشور ما در پانزده خرداد به گوش آمریکا رسید و وقتی که برای اولین بار غرور آمریکا و اقتدار ابرقدرتی او در اعتراض به مصونیت کارگزارانش در ایران شکسته شد و آمریکا متوجه اقتدار و رهبری علما و روحانیت اسلام و عزم جزم و اراده پولادین ملت ایران برای کسب آزادی و استقلال و رسیدن به نظام عدل اسلامی گردید، به نوکر بی‌اراده و وطن‌فروش و فرومایه خود محمدرضاخان دستور داد که صدای اسلام‌خواهی ملت ما را خاموش کند و از او پیمان گرفت تا همه افرادی که در برابر آمریکا قد علم کرده‌اند را نابود کند و همه دیدیم که این خائنان و سرسپردگان در این مأموریت شوم لحظه‌ای درنگ ننمودند و به نام مأموریت و آزادی و رسیدن به دروازه تمدن بزرگ از کشته‌های این ملت پشته ساختند و در و دیوار

کشور ما را از فیضیه تا دانشگاه و از دانشگاه تا کوچه و بازار و خیابان و از خیابان تا مسجد و محراب، با خون عزیزان و جوانان تکبیرگوی پیرو خدا و رسول خدا رنگین کردند و در شرایطی که جلادان رژیم ستم شاهی پر و بال و برگ و شاخه شجره طیبیه آزادی را می‌شکستند، همه جهان‌خواران در یک اقدام هماهنگ تبلیغاتی و بین‌المللی شاه را متمدن و مترقی و آزادی‌طلب و مسلمانان را مرتجع و خواسته‌های آنان را ارتجاع سیاه معرفی کردند و در ادامه همان سیاست سرکوب بود که در کربلای خون رنگ ایران جنایات یزیدیان را ده‌ها بار در عاشوراها و تاسوعاها تکرار نمودند و مملکت ما را به جزیره آرام ثبات آمریکا و به قبرستان و خرابه این ملت مبدل ساختند...»

و به راستی به دلیل این سرآغاز مبارک بود که راه ادامه پیدا کرد و تجربه مبارزه با آمریکا تا بدانجا پیش رفت که بمب یکی دیگر از نوکرانش (صدام)، سقف خانه را بر سر کودکان در خواب آرمیده خراب می‌نمود و مردم ایران دست از مبارزه با ستمگران بر نمی‌داشتند. ملت ایران در این مبارزه گران‌بها نه تنها ضرری نکرد که سود زیستن در کنار اولیا... و شهادت را به دست آورد. مردم ایران در کنار خلیل زمان خویش به شکستن بت‌های جدید و مدرن پرداختند. در همین راستا رهبر عظیم‌الشان انقلاب، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای فرمودند:

«همه قراین و شواهد نشان می‌دهد که دستگاه‌های اداره‌کننده نظم جهانی و دست‌های پنهان و مؤثر در سیاست‌های بین‌المللی، یعنی اداره‌کنندگان کمپانی‌های اقتصادی، خبری و تبلیغاتی دنیا، برای ایران و این منطقه نقشه‌ها و

طرح‌های وسیعی داشتند، اما امام بزرگوار به پشتوانه ملت ایران، نظام اسلامی را بنا نهاد و آنها را از تمامی نقشه‌های بلندمدت و میان‌مدتی که در ایران و این منطقه دنبال می‌کردند، محروم ساخت.»

در نهایت، مردم ایران طعم شیرین استقلال، آزادی، خودکفایی و برقراری نظام عدل جمهوری اسلامی را چشیدند و دشمن را به یأس، سرخوردگی، ناتوانی و حرمان کشاندند. دولتی مقتدر تشکیل دادند اما همین اتفاقات در سایه پربرکت مرد تقوا و ایمان بود. یگانه مردی که ایران را از حسیض ذلت به اوج سعادت و سربلندی رهنمون شد و پیروان صدیق و وفادارش در این راه تلاش بسیار کردند. بزرگ مردی که مفاهیم و واژه‌ها را در اذهان دگرگون ساخت و معیارهای زندگی را ارزشی دوباره بخشید. رهبری که نه در اذهان ایرانیان بلکه در اندیشه مردم جهان ماندگار و جاویدان گردید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تعبیر زیبا و پرنفخ خویش رابطه امام و جمهوری اسلامی ایران را چنین بیان می‌فرماید:

«امام بزرگوار هر چه بیشتر مورد تجلیل قرار گیرد و واقعیت‌های وجودی ایشان برای مردم تعیین شود این شجره طوبی یعنی نظام جمهوری

اسلامی که بر اساس خصوصیات امام به وجود آمده است، مستقرتر، پابرجاتر، آسیب‌ناپذیرتر و مصون‌تر خواهد بود.»

بیایید در سالگرد ارتحال امام و در صدمین سال تولد پربرکتش با هم عهد ببندیم که تمامی تلاش خود را برای شناخت بیشتر امام خمینی (ره) و حفظ یادگار پرارزش امام، جمهوری اسلامی ایران، می‌ذول داریم. امامی که تا بود، چراغ راهمان بود و در واپسین حیات غرورآفرین خویش وصیت خود را خطاب به مومنان، صالحان و پابرهنگان، برایمان به ارث نهاد تا ره‌گم ننماییم. او که تا پایان عمر جسمانی، پرواز آسمانی را از یاد نبرد تا آن دم که «با دلی آرام، قلبی مطمئن، ضمیری شاد و امیدوار به فضل و رحمت حق» پرواز ربانی همیشگی‌اش را آغاز نمود. کسی که همه عمر خود را برای برپایی راه خدا مصروف داشت. رحمت حضرت حق بر روح منور و مطهر او باد.

یاد امام خمینی (ره) رهبر فقیه و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در سالگرد ارتحال ملکوتی‌اش و صدمین سال تولدش گرامی و راهش تحت زعامت رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی پر رهرو باد. انشاء...

دکتر مجتبی سرکندی

